INDICAÇÃO Nº
326/2008
ASSUNTO: REITERA PEDIDO DE  CONSTRUÇÃO DE ABRIGOS DE PASSAGEIROS NO LOTEAMENTO AIDA HADAD JAFET.
   Senhor Presidente:

INDICO, reiteradamente, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne S.Exa. determinar ao setor competente da Administração que construa  abrigos de passageiros no Loteamento Aida Hadad Jafet, a fim de atender aos moradores do referido bairro.

Tal medida justifica-se tendo em vista que o referido loteamento encontra-se em fase de crescimento, de maneira que  vem aumentando também no local  o número de usuários do transporte coletivo,  que hoje não contam com a benfeitoria. Portanto, espera-se que tal medida seja acatada o mais brevemente possível, a fim de se atender a uma necessidade dos moradores locais.

SALA DAS SESSÕES, 07 de maio de 2008.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB